

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TABELA DE REFERÊNCIAS

OBJETO: COBERTA ESTÁDIO DE HONRA - VILA OLÍMPICA

SEINFRA 26

ORSE  
MAIO/2020

SINAPI JUNHO/2020

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

BDI SERVIÇOS:

ENCARGOS:

DATA: 05/08/2020

18,58%

114,23%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 10.488,00
1.1	COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 88,45	R\$ 104,88	R\$ 10.488,00
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.141,74
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	R\$ 160,47	R\$ 190,29	R\$ 1.141,74
3		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 185,58
3.1	C1048	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M3	1,76	R\$ 44,98	R\$ 53,34	R\$ 93,88
3.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1,76	R\$ 21,61	R\$ 25,63	R\$ 45,11
3.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	1,76	R\$ 22,32	R\$ 26,47	R\$ 46,59
4		PREPARAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DE BASE					R\$ 5.320,07
4.1	C3083	EXECUÇÃO DE FUROS EM CONCRETO C/BROCA 1/2" <= D <= 1"	UN	234,00	R\$ 14,77	R\$ 17,51	R\$ 4.097,34
4.2	C0834	CONCRETO GROUT (ARGAMASSA AUTONIVELANTE), LANÇAMENTO E CURA	M3	0,17	R\$ 6.065,56	R\$ 7.192,54	R\$ 1.222,73
5		ESTRUTURA METÁLICA					R\$ 397.260,49
5.1	COMP.EXT_02	ESTRUTURA METÁLICA COMPLETAMENTE EXECUTADA, FORNECIMENTO E MONTAGEM, INCLUSIVE PINTURA DE PROTEÇÃO (CONFORME PROJETO EXECUTIVO)	M2	1340,82	R\$ 198,69	R\$ 235,61	R\$ 315.910,60
5.2	C4554	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	M2	1340,82	R\$ 50,21	R\$ 59,54	R\$ 79.832,42
5.3	C4125	LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METÁLICO	M3	189,00	R\$ 6,03	R\$ 7,15	R\$ 1.351,35
5.4	C3732	JUNTA DE DILATAÇÃO À BASE DE MASTIQUE (1.00 x 1.00cm)	M	4,00	R\$ 35,02	R\$ 41,53	R\$ 166,12
6		INSTALAÇÕES PLUVIAIS					R\$ 14.613,01
6.1	C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	M	95,50	R\$ 81,95	R\$ 97,18	R\$ 9.280,69
6.2	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	126,00	R\$ 29,92	R\$ 35,48	R\$ 4.470,48
6.3	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	27,00	R\$ 26,92	R\$ 31,92	R\$ 861,84
7		LIMPEZA FINAL					R\$ 16.670,78
7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1360,88	R\$ 10,33	R\$ 12,25	R\$ 16.670,78
<b>TOTAL GERAL C/ BDI</b>							<b>R\$ 445.679,67</b>

  
José Augusto Azevedo Laureano Filho  
Engenheiro Civil  
RNP: 061627483-1 | CREA-CE: 327527